BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-PVTM Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v gia hạn thời hạn nộp bản trả lời câu hỏi vụ việc điều tra rà soát cuối kỳ

việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với sản phẩm bằng plastic

được làm từ polyme, propylene đối với doanh nghiệp nhập khẩu và sản

xuất trong nước (ER01.AD07)

Ngày 23 tháng 7 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Công Thương đã ban hành Quyết

định số 1945/QĐ-BCT về việc việc điều tra rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp

chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bằng plastic được làm từ polyme,

propylene có xuất xứ từ Ma-lai-xi-a, Vương quốc Thái Lan và Cộng hòa nhân dân

Trung Hoa (mã vụ việc: ER01.AD07).

Ngày 07 tháng 8 năm 2024, Cục Phòng vệ thương mại (Cơ quan điều tra)

đã có Thông báo số 102/TB-PVTM về việc ban hành Bản câu hỏi điều tra trong

vụ việc này. Theo đó, thời hạn để gửi bản trả lời câu hỏi đối với các công ty sản

xuất trong nước và công ty nhập khẩu là ngày 13 tháng 9 năm 2024.

Liên quan tới đề nghị gia hạn nộp bản trả lời câu hỏi, Cơ quan điều tra đồng

ý gia hạn thời gian trả lời bản câu hỏi điều tra 15 ngày cho các công ty nhập khẩu,

sản xuất trong nước đến trước 17h00 ngày 30 tháng 9 năm 2024. Sau thời hạn

nêu trên, Cơ quan điều tra có thể sử dụng các dữ liệu sẵn có theo quy định của

pháp luật về phòng vệ thương mại.

Đối với các nội dung khác, đề nghị các công ty thực hiện theo hướng dẫn

trong bản câu hỏi điều tra và Thông báo số 102/TB-PVTM ngày 07 tháng 8 năm

2024 của Cục Phòng vệ thương mại.

Cơ quan điều tra trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P2.

 CỤC TRƯỞNG

Trịnh Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:28:42+0900
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Trịnh Anh Tuấn<tuanTA@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:37:39+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:37:39+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:37:39+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:37:40+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!